
 

 

RIBERA (AG) 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

1 

D.D. 19                                                                                                                                             

Ribera, lì 25/03/2020         

pubblicato all’ Albo telematico 26/03//2020 

ass.Amm. Vincenza Maniscalco 

levato il 

ai sensi dell’art.32 – cc. 1 e 5 – Legge n.69/09 

           All’Albo Pretorio 

                                                                                                              e.p.c. Alla segreteria studenti                                                                                                          

Allo studente interessato 

Oggetto: annullamento esame e relativo verbale prot, n. 527 del 17/02/2020 - M3   

IL DIRETTORE 

Visto  

lo Statuto d’Autonomia 

il Regolamento Didattico Generale prot. n 2983 del 20/09/2019 - M2                                                          

Il Manifesto degli Studi A.A. 2019/20 prot. 2863 del 13/09/2019 - M2 

Il D.D. 70 del 31/10/2019 

Il calendario degli esami Terza Sessione dell’ A.A. 2018/19 emanato con D.D. n.6/2020                   

ed integrato con D.D. n. 8/2020 

Verificato che  

il verbale di esame prot. n. 527 del 17/02/2020 – M3  relativo, come indicato nello stesso, alla 

terza sessione dell’A.A. 2018/19, riporta gli esiti di un esame relativo ad una materia dell’A.A. 

2019/20 assegnata con D.D. 70 di cui in premessa e non calendarizzata nei D.D. n. 6 e n.8 del 

2020 

Considerato che 

l’art. 21 c. 13  del Regolamento Didattico Generale dispone che  “ Gli esami sostenuti nel 

periodo dal 01 novembre al 30 aprile  dell’anno accademico successivo sono pertinenti 

all’anno accademico precedente,                                                                                                    

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. U. N. 0001086 DEL 25/03/2020 - M1

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it


 

 

RIBERA (AG) 

C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280 

web: www.istitutotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it 

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 

2 

il Manifesto degli studi A.A. 2019/20 di cui in premessa, dispone chiaramente che la sessione 

invernale di Febbraio 2020 è relativa all’A.A. 2018/19 e che la prima sessione di esami 

dell’anno accademico A.A. 2019/20 è quella estiva prevista nel periodo giugno-luglio 2020,  

per i suddetti motivi la materia specifica della seconda annualità, oggetto dell’esame in 

questione, non era stata calendarizzata dall’ufficio didattico e pertanto non era stata inserita nei 

D.D. n. 6/2020 e n. 8/2020, 

con il parere favorevole del Consiglio Accademico riunitosi in data odierna  

DECRETA 

ai sensi dell’art. 21 c. 13 del Regolamento Didattico Generale dell’Istituto, il verbale di esame 

prot. n.527 del 17/02/2020 – M3  è annullato e l’esame ad esso relativo è nullo.    

L’esame di cui al suddetto verbale, come da Regolamento Didattico Generale vigente e da 

Manifesto degli Studi A.A. 2019/2020, potrà essere svolto in una delle tre sessioni relative 

all’A.A. 2019/20 (estiva 2020, autunnale 2020, invernale 2021). 

F.to* Il Direttore  

     Prof.ssa Mariangela Longo 

* Firma autografa sostituita ai sensi dell’ art. 3 - c. 2 - D. lgs. 39/93  

CONSERVATORIO DI MUSICA DI RIBERA ?A. TOSCANINI? - AOO ISSMTR_PRO - PR. U. N. 0001086 DEL 25/03/2020 - M1

mailto:segreteria@istitutomusicale.it
mailto:istitutotoscanini@pec.it

